*Frater Antonius Barberinus etc. discreto viro, Confessori, Magistro in Theologia: vel decretorum Doctori, per latorem præsentium ad infrascripta specialiter eligendo salutem in Domino. Ex parte latoris præsentium nobis oblata petitio continebat: quod ipse alias: duas sorores germanas carnaliter cognovit: et de inde bona fide tractavit de matrimonio contrahendo cum altera earum. Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, impedimentum, ex præmissis proveniens sit occultum: tractatus vero matrimonii huiusmodi publicus, et nisi ad effectum perducatur, scandala inde exoritura sint: ad ea vitanda: ac pro suæ concientiæ quiete, cupit lator præfatus, de præmissis, de quibus plurimum dolet per sedem Apostolicam absolvi, secum que desuper dispensari, quare supplicavit humiliter ut sibi super his de opportuno remedio providere dignaremur.*

*Nos igitur qui Penitentiariæ Domini Papæ Curam gerimus*

---

<sup>106</sup> Es cierta la aseveración. En el *Manifiesto en Derecho* dice: “[...] cláusulas, y fórmulas de la dispensa, trasuntaré aquí la cláusula, que trae el padre Paulo Mareo (*in praxi ad lit M.P. p2. De form. Dispens. Matr. Cap. 2*). Comienza el capítulo con la fórmula, en que se despachan las dispensas, y la última cláusula es esta: *nullis, superbis adhibitis testibus, aut Literis datis, seu protesibus confectis, sed prasentibus lantatis, quas sub excommunicatione late sententia laniare tenearis, ita ve nulli illarum emplu extet, neque cas latoris restituas quod si restitueris nihil ipsi prasentes littera suffragentur* [...]”.

<sup>107</sup> “En el primer punto de la estructura del contrato matrimonial”.

<sup>108</sup> “El cambio en el cambio”.

<sup>109</sup> En el original las palabras aparecen separadas.

*huiusmodi supplicationibus inclinati auctoritate Apostolica specialiter nobis concessa discretioni tuæ commitimus, quatenus (si ita est) dictum latorem, (audita prius eius Sacramentali confessione) ab incestu huiusmodi absolvas hac vice; in forma Ecclesioæ consueta iniuncta inde ei pro tam enormes libidinis excessu gravi penitentia saultari, et aliis quæ fuerint de iure iniungeda. [Demum] dum modo impedimentum ex præmissis proveniens sit oculum: et nisi matrimonium huiusmodi contrahatur pericula immineant revelationis huiusmodi impedimenti. Et scandalorum: [aliud que canonicum non obest] cum eodem latore quod præmissis non obstantibus matrimonium cum dicta sorore, et uterque inter se publice servata forma Concilii Tridentini contrahere et in eo post modum remanere licite valeant misericorditer dispenses: prolem ex inde suscipiendam legitimam nuntiando in foro conscientia et in ipso actu Sacramentalis confessionis tantum; et non aliter neque ullo modo. Ita quod huiusmodi absolutio et dispensatio in foro iudiciario nulla tenus suffragentur: nullis super his adhibitis testibus, aut litteris datis seu processibus confectis: sed præsentibus laniatis quas sub pœna excommunicationis latæ sententiæ laniare tenearis; ita ut nullum earum exemplum extet: neque eas latori restituas; quod si restitueris: nihil ipsi proæsetes litteræ suffragentur. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub sigillo officii Penitentiariæ idibus Septembris Pontificatus Sanctissimi Domini nostri Urbani Papæ Octavi: Anno Sexto.*